

Chefia do Governo
 UNIDADE ORGANICA: Direcção Geral do Planeamento Orçamento e Gestão
 ANO: 2020
 PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO PARA O ANO 2019 - INVESTIMENTO
 Centro de custo - Chefia do Governo - Investimento

Handwritten signature
 21/01/2020

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Faseamento da Entrega da Entrega		Quantidade	Preço Unt	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Compras Agrupadas	obs
					Data	Quant.						
02.02.01	Aquisição de Bens											
02.01.01.07	Formação do pessoal											
				Palácio do Governo - Varzea	março				800 000,00	Ajusteb direto		
Sub-Total									800 000,00			
Dotação Orçamental									800 000,00			
Cativo									800 000,00			
Total Disponível									800 000,00			
02.02.01.00.05	Material de Escritório	Saco catalogo										
		Agrafador	Metálico 24/6, agrafa até 50 folhas			3	embalagem	28,00	84,00			
			Agrafador tipo alicate em aço cromado para agrafes 24/6/8 e 26/6/8, agrafa 20/30 folhas			8	unidade	1111,06	8 888,50			
			apara-lápis metálico em cunha,			4	unidade	1 210,26	4 841,06			
			,metálico, com regua marginadora, com capacidade para 60 folhas			12	unidade	16,12	193,44			
			Furador kamamho médio caneta			6	unidade	2 642,36	15 854,13			
			em plástico biselada 30 cm			7	unidade	268,76	1 881,29			
			Regua			5	unidade	23,72	118,62			
			saca agrafes			5	unidade	55,51	277,53			
			em aço inoxidável com pega de plástico resistente, 13cm			20	unidade	60,69	1 213,73			
			Tesoura			5	unidade	65,89	329,44			
			em aço inoxidável, com pegas de plásticos resistentes, e bicos redondos, 13cm			4	unidade	256,62	1 026,47			
			Tesoura			2	unidade	65,89	131,78			
				Palácio do Governo Varzea	março					Ajuste direto		



Chefia do Governo
 UNIDADE ORGANICA: Direção Geral do Planeamento Orçamento e Gestão
 ANO: 2020
 PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO PARA O ANO 2020
 Centro de custo - Chefia do Governo - Funcionamento

Handwritten signature and date:
 3/11/2020

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Faseamento da Entrega		Preço Unt	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Compras Agrupadas	obs
						Quant.	Unidd Medid					
02.02.01.00.02	Aquisição de Bens								15 465 829,66			
Categoria: Aquisição de medicamentos												
Sub-Total	Medicamentos			Prainha-Prata	março				100 000,00	Tramitação Simplificada		
Dotação Orçamental									100 000,00			
Cativo									100 000,00			
Total Disponível									100 000,00			
02.02.01.00.04 Categoria: Aquisição de roupas vestuários e calçados												
	Fato	clássico para homens							9 000,00			
	Camisas	Branca		Palácio do Governo-Varzia	março	125	Unidade	3 500,00	1 125 000,00	Concurso Restrito		
	Sapatos	clássico para homens				80	Unidade	4 000,00	320 000,00			
Sub-Total									1 900 000,00			
Dotação Orçamental									1 900 000,00			
Cativo									2 000 000,00			
Total Disponível									2 000 000,00			
02.02.01.00.05 Categoria: Material de Escritório												
		Bloco de apontamentos										
		A4 pautado				20	caixas	95,81	1 916,11			
		A5 pautado				30	caixas	51,70	1 551,13			
		Envelope 162*229mm (médio), branco				6	caixas	950,00	5 700,00			
		Envelope grande castanho, 250*353 mm				2	caixas	1 863,64	3 727,28			
		Envelope 229*324 mm (Grandes), branco				2	unidade	1 738,18	3 476,36			
		Papel de fotocópia				200	caixas	319,35	63 870,19			
		Pos-it				8	embalagem	882,02	7 056,14			
		Agrafador				10	unidade	1 210,26	12 102,65			
		Porta caneta				5	unidade	268,76	1 343,78			
		Cacifos (porta revista)				3	unidade	1 265,75	3 797,25			
						2	unidade	806,27	1 612,53			
Lote 1 Consumíveis de secretaria												
Categoria: Material de Escritório												
Categoria: Material de Escritório												
Palácio do Governo-Varzia												
março												
Concurso Restrito												



Lote 1 Consumíveis de secretaria		Lote 2 Consumíveis de secretaria			
Categoria: Material de Escritório		Lote 2 Consumíveis de secretaria de Impressão			
Cola e fita-cola	Cola baton UHU medio 21 grs fita cola castanha grande (66*50mm aproximada)/ Fita cola transparente grande,66*50 mm (aproximada)/ Fita cola transparente pequena, 33*19mm	2	caixas	81,00	162,00
Bloco Memorando	50-p 3 furos	20	unidade	165,00	3 300,00
Base de Memorando	de plástico 50-p 3 furos	2	unidade	165,00	330,00
Quadro correcte	60x40	5	unidade	110,00	550,00
Roler/Zebra	50xXP	12	unidade	300,00	3 600,00
Corrector	corrector liquido frasco de 20 ml	4	unidade	320,00	1 280,00
Porta Cartões	Metal Preto	1	unidade	650,00	650,00
Porta Cartões de visitas	Porta cartões de visitas NH-08	38	unidade	150,00	1 800,00
Caneta	caneta azul, ponta de aço 01UN15	1	unidade	80,00	3 040,00
Marcaadores	marcador de retro ponta media, cores sortidas c/ 12 cores	5	unidade	1 500,00	1 500,00
Porta minas e lapiseira	minas 0,7 mm, HB	6	caixas	426,00	2 130,00
Livro de ponto	lapiseira com borracha incorporada 0,7 mm	24	unidade	600,00	3 600,00
Hand clips com mola	Livro de ponto	15	caixas	47,00	1 944,00
Tomner para impressora	Mola p/ papéis c/ pagas de dobrar metálicas, 20 mm	5	unidade	1 050,00	5 250,00
Tomner para impressora	toner 3230 preto	4	caixas	87,00	348,000
Tomner para impressora	toner 2330 preto	4	unidade	11 063,00	44 252,00
Tomner para impressora	CF 350A - (preto)130A	7	unidade	8 670,00	60 690,00
Tomner para impressora	CF 351A - (azul)130A	10	unidade	15 108,00	151 080,00
Tomner para impressora	CF 352A - (amarelo)130A	7	unidade	7 295,65	51 069,55
Tomner para impressora	CF 353A - (magenta)130A	7	unidade	7 295,65	51 069,55
Tomner para impressora	410A - (preto)	30	unidade	19 956,52	598 695,66
Tomner para impressora	410A - (azul)	16	unidade	13 478,26	215 652,18
Tomner para impressora	410A - (amarelo)	16	unidade	13 478,26	215 652,18
Tomner para impressora	410A - (magenta)	16	unidade	13 478,26	215 652,18
Tomner para impressora	321 preto	1	unidade	13 900,00	13 900,00
Tomner para impressora	8305 preto	6	unidade	10 625,00	63 750,00
Tomner para impressora	8305 azul	3	unidade	15 826,00	47 478,00
Tomner para impressora	8305 amarelo	3	unidade	15 826,00	47 478,00
Tomner para impressora	8305 magenta	3	unidade	15 826,00	47 478,00

Palácio do Governo-Varzia

março

Concurso Restrito



Lote 2 Consumíveis de secretaria		Lote 2 Consumíveis de secretaria de Impressão		Palácio do Governo-Varziza		março		Concurso Restrito	
Tinteiro para Impressora Hp office jet pro 8710	tinteiro 953 preto	100	unidade	3 913,00	391 300,00				
Tinteiro para Impressora Hp office jet pro 8710	tinteiro 953 azul	30	unidade	2 783,00	83 490,00				
Tinteiro para Impressora Hp office jet 6700	tinteiro 953 amarelo	30	unidade	2 783,00	83 490,00				
Tinteiro para Impressora Hp office jet 6700	tinteiro 953 magenta	30	unidade	2 783,00	83 490,00				
Tinteiro para Impressora Hp office jet 6500A	tinteiro 920 preto	40	unidade	2 665,00	106 600,00				
Tinteiro para Impressora Hp officejet 5740	Tinteiro 932 XL preto	10	unidade	2 664,00	26 640,00				
Tinteiro para Impressora Hp officejet 5740	Tinteiro 933 XL azul	2	unidade	2 664,00	5 328,00				
Tinteiro para Impressora Hp officejet 5740	Tinteiro 933 XL amarelo	2	unidade	2 664,00	5 328,00				
Tinteiro para Impressora Hp officejet 5740	Tinteiro 933 XL magenta	2	unidade	2 664,00	5 328,00				
Tinteiro para Impressora Hp officejet 5740	tinteiro 62 XL preto	100	unidade	1 090,00	109 000,00				
Tinteiro para Impressora Hp officejet 5740	tinteiro 62 XL tricolor	50	unidade	1 090,00	54 500,00				
Tinteiro para Impressora Brother	tinteiro LC229 preto	24	unidade	3 500,00	84 000,00				
Tinteiro para Impressora Brother	tinteiro LC223 azul	18	unidade	1 600,00	28 800,00				
Tinteiro para Impressora Brother	tinteiro LC223 amarelo	18	unidade	1 600,00	28 800,00				
Tinteiro para Impressora Brother	tinteiro LC223 magenta	18	unidade	1 600,00	28 800,00				
Tinteiro para impressora Brother	tinteiro LC123 preto	3	unidade	1 707,00	5 121,00				
Tinteiro para impressora Brother	tinteiro LC123 azul	2	unidade	1 607,00	3 214,00				
Tinteiro para impressora Brother	tinteiro LC123 amarelo	2	unidade	1 607,00	3 214,00				
Tinteiro para impressora Brother	tinteiro LC123 magenta	2	unidade	1 607,00	3 214,00				
Tinteiro para Impressora Epson multifunções	Photo bladet 77xx - C13ToorR140	8	unidade	1 500,00	12 000,00				
Tinteiro para Impressora Epson multifunções	Black Ecotank ET-77xx - C13ToorR140 77xx - C13ToorR141	5	unidade	2 200,00	11 000,00				
Tinteiro para Impressora Epson multifunções	Cyan Ecotank ET 77xx - C13ToorR240	3	unidade	1 500,00	4 500,00				
Tinteiro para Impressora Epson multifunções	Magenta ET 77xx - C13ToorR340	3	unidade	1 500,00	4 500,00				
Tinteiro para Impressora Epson multifunções	Yellow ET 77xx - C13ToorR440	3	unidade	1 500,00	4 500,00				
Tinteiro para Impressora Epson multifunções	Tanque Manutenção Epson Ecotank ET 77xx - C13ToorD000	2	unidade	1 300,00	2 600,00				
SUB-TOTAL					3 192 970,26				
Dotação Orçamental					3 200 000,00				
Cativo					3 200 000,00				
Total Disponível					3 200 000,00				



Sub-Total	Dotação Orçamental	Cativo	Total Disponível	Material de pintura		Material de carpintaria		março	Unidades	Valor	Valor	Ajuste Direto						
				Tintas e Diluente	de óleo para interior marfim 4lts	de óleo para interior marfim 4lts	plástica 15lt						sintético	anti/bota 250MM	Primário	Lts	Arabite	5x10
									10	baldes	2 700,00	27 000,00						
									5	Unidades	2 700,00	13 500,00						
									10	baldes	3 000,00	30 000,00						
									20	Unidades	350,00	7 000,00						
									6	Unidades	483,00	2 898,00						
									10	Unidades	221,00	2 210,00						
									10	Unidades	650,00	6 500,00						
									20	Unidades	32,00	640,00						
									25	Unidades	250,00	6 250,00						
									30	Unidades	150,00	3 750,00						
									30	Unidades	450,00	13 500,00						
									30	Unidades	70,00	2 100,00						
									40	Unidades	5,00	200,00						
									20	Unidades	5,00	100,00						
									40	Unidades	5,00	200,00						
									30	Unidades	4,00	120,00						
									3	Unidades	450,00	1 350,00						
									5	Unidades	666,00	3 330,00						
									5	Unidades	666,00	3 330,00						
									15	Unidades	3 500,00	52 500,00						
											915 782,00							
											1 900 000,00							
											1 900 000,00							



02.02.01.09.09

Categoria: aquisição de outros bens

		Palácio do Governo-Varzia		março		Ajuste Direto	
Buchas	Bucha de 6	800	unidade	12,00	9 600,00		
Parafusos	parafuso de 6	800	unidade	12,00	9 600,00		
	parafuso de 8	800	unidade	12,00	9 600,00		
Atalho de calha 16/25	Atalho de calha 16/25	5	Caixas	6 000,00	30 000,00		
Lâmpadas	lâmpada de 35W	300	caixas	200,00	60 000,00		
	lâmpada de 10W	20	caixas	5 000,00	100 000,00		
	lâmpada de 18W	200	caixas	200,00	40 000,00		
Arrancador	Arrancador	300	unidade	65,00	19 500,00		
Rolo de Cabo de 3/2,5	Rolo de Cabo de 3/2,5	3	Rolos	13 500,00	40 500,00		
Garrafa de Gaz	Garrafa de Gaz de 400/10	3	Garrafas	28 000,00	84 000,00		
Garrafa de spray de ferragem	Garrafa de spray de ferragem	3	Garrafas	667,00	2 001,00		
Cabo cate	cabo cate de 6	4	Caixas	13 750,00	55 000,00		
Bolsa de fita isoladora	Bolsa de fita isoladora	4	Bolsa	750,00	3 000,00		
Caixa de tomada avista com terra	Caixa de tomada avista com terra	4	Caixas	1 250,00	5 000,00		
Prego de aço	Caixa prego de aço	3	Caixas	835,00	2 505,00		
Vareta de cobre	Caixa vareta de cobre	4	Caixas	3 000,00	12 000,00		
Camarão	Caixa camarão de 6	4	Caixas	2 170,00	8 680,00		
	Caixa camarão de 8	4	Caixas	2 170,00	8 680,00		
	Caixa camarão de 10	4	Caixas	2 170,00	8 680,00		
Trinco elétrico	Trinco elétrico	6	unidade	3 500,00	21 000,00		
Adaptador de trinco	Adaptador de trinco	8	unidade	235,00	1 880,00		
Disjuntor unipolar	disjuntor unipolar de 16 AP	2	unidade	1 750,00	3 500,00		
Botão de pressão	botão de pressão	8	Caixas	170,00	1 360,00		
Arabite	Arabite de 6/8	2	Caixas	1 400,00	2 800,00		
Bucha metálica	Caixa bucha metálica	5	unidade	500,00	2 500,00		
Caixa caneca de fundo	Caixa caneca de fundo	1	Caixas	2 100,00	5 300,00		
Capacitor de motor	Capacitor de motor	8	Caixas	2 600,00	20 800,00		
Capacitor	Capacitor de ventoinha	17	unidade	700,00	11 900,00		
Transformador	Transformador de 12W	3	unidade	2 375,00	7 125,00		
Rolo fio de terra	Rolo fio de terra de 2,5	3	unidade	3 375,00	10 125,00		
Rolo de fio de luz	Rolo de fio de luz azul de 2,5	3	Rolos	3 375,00	10 125,00		
Suporte de prendural	Suporte de prendural de 2,5	27	unidade	100,00	2 700,00		
Suporte fixo	Suporte fixo	30	unidade	100,00	3 000,00		
Balastro	Balastro	35	unidade	500,00	17 500,00		



